令和４年６月７日

関係中学校長 様

福島県立安達高等学校長

                              （公印省略）

令和４年度福島県立安達高等学校体験入学について

初夏の候、貴校におかれましてはますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動に対してご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、令和４年度福島県立安達高等学校体験入学を下記のとおり実施いたします。

つきましては、生徒に周知のうえ、参加申し込みの取りまとめをしていただき、下記体験入学専用

メールアドレスへの申し込みをお願いいたします。本要項と申込用紙の書式につきましては、本校ホ

ームページからダウンロードしてお使いください。

記

１ 対 象 者 中学３年生

２ 日   時 令和４年７月２７日（水）

  ８：３０～      受付 （西昇降口にて）

９：００～１０：００ 学校紹介

・学校概要、卒業生の進路状況説明

・在校生による学校紹介 など

１０：００～１０：３０(部活動見学；見学は任意です。)

３ 会   場 福島県立安達高等学校

４ 持 参 物 筆記用具、上履き、下足袋、水筒など水分補給するもの

５ 申し込み締め切り 令和４年７月１日（金）

６ 参加希望がない場合もその旨メールでお知らせください。

申込先

   福島県立安達高等学校

   住所 福島県二本松市郭内 2丁目 347

   ホームページ（https:// adachi-h.fcs.ed.jp）

℡ 0243-22-0016 FAX 0243-22-6314

   担当者 教務部 国分 香

       体験入学専用メールアドレス：adachi-h@fcs.ed.jp

令和４年度福島県立安達高等学校体験入学要項

安達高校が取り組んでいる教育活動を多くの中学生の皆さんに知っていただくため、下記の通り体

験入学を開催します。ぜひこの機会に体験入学に参加し、「安達高校」を肌で感じてください。

１  参加対象者  安達高校に興味をもつ中学３年生

２ 期   日  令和４年７月２７日（水）

３  場   所  福島県立安達高等学校

４  内   容

※天候や校庭の状態が悪い場合は、屋外で行う部活動については当日部活動見学を中止します。

５  持参する物  筆記用具、上履き、下足袋、水筒など水分補給するもの

６ 新型コロナウイルス感染症対策について

（１） 本校のホームページよりダウンロードできる「健康状態確認書」に検温の結果等必要事項を

記入の上、当日受付に提出してください。

 その際、該当する項目がある場合は参加をお控えください。

（２） 参加の際には必ずマスクを着用し、感染リスクを考慮した行動をとってください。

（３） 当日に体調が悪い場合は無理に参加しないようお願いします。

※ 車による送迎は霞ヶ城公園駐車場を利用し、校舎付近での生徒の乗降は控えてください。

霞ヶ城公園駐車場から本校までは徒歩約 10分です。

【受 付】   ８：３０～     （西昇降口：正門から入って左側）

  ９：００～１０：００（教室）

         ・学校概要、卒業生の進路状況説明

         ・在校生による学校紹介 など

【部活動見学】１０：００～１０：３０

・各部活動の活動場所にて、見学は任意です。

ソフトテニス部、野球部、バスケットボール部、卓球部、剣道部、

サッカー部、バドミントン部、演劇部、美術部、山岳部(展示)、

音楽部、吹奏楽部、自然科学部